
                          LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 5 del  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 1998/2001, del comparto Regioni-

Autonomie Locali, area della dirigenza, che prevede la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica, 

abilitata alle trattative per la stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo, da svolgersi 

a livello di ente, sulle materie specificatamente previste all'art. 4;

Precisato che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla trattativa per la 

contrattazione decentrata integrativa i dirigenti dell'ente che sono dallo stesso designati, ai sensi dell'art. 11 del 

CCNL comparto Regioni-Enti locali, area della  dirigenza;

Visto che con atto della Giunta Comunale n. 21 del 20.02.2002, sono stati designati a far parte in qualità 

di componenti della delegazione trattante  di parte pubblica i seguenti dirigenti:

Dott. Agostino Bizzocchi - dirigente del   3  settore,

Rag. Mariano Lumbardu    - dirigente dell'11  settore;

Considerato che, a seguito della consultazione elettorale del Giugno 2004, il dott. Bizzocchi Agostino è 

stato autorizzato al comando a tempo pieno presso il Comune di Riccione, per l'intero periodo della nuova 

legislatura;

Precisato, che con il presente atto si intende modificare la composizione della delegazione trattante di 

parte pubblica dell'area della dirigenza, sostituendo il dirigente assente con la Dott.ssa Claudia Marisel Rufer, per 

cui la nuova composizione della delegazione sarà la seguente:

Rag. Mariano Lumbardu- dirigente del 2  settore

Dott.ssa Claudia Marisel Rufer      - dirigente del 3  settore;

Ritenuto, inoltre, che la presenza  alle sedute delle delegazioni trattanti del Sindaco o di un suo 

delegato, non sia incompatibile con le specifiche finalità di gestione, di competenza dei dirigenti, al contrario, in 

merito ad alcuni argomenti sia invece auspicabile la presenza di un rappresentante dell'ente;

A voti unanimi e palesi

                             D E L I B E R A

- di modificare la delibera di giunta n. 21 del 20.02.2002 come indicato nel presente provvedimento;

- di nominare la delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative per la contrattazione 

decentrata integrativa a livello di ente, la cui composizione è la seguente:

   -Sindaco o suo delegato

1)  Rag. Mariano LUMBARDU - 

    2  Settore "Risorse Umane - Organizzazione - Turismo"

2)  Dott.ssa Claudia Marisel RUFER -

    3  Settore "Finanze - Patrimonio - Servizi Demograficin - URP"

- di precisare che la delegazione di parte pubblica può legittimamente operare anche se non sono 

presenti entrambi i componenti designati, purchè sia presente il dirigente del settore 2, "Risorse Umane - 

Organizzazione - Turismo", abilitato alla sottoscrizione degli accordi decentrati;



- di dare atto che potrà essere presente alle sedute della delegazione trattante, in qualità di segretario e 

per eventuali consulenze sulle materie trattate, un dipendente dell'Ufficio del Personale e, per quanto di 

competenza, un dipendente dell'ufficio stipendi e del bilancio; 

- di autorizzare la delegazione di parte pubblica come sopra indicata a procedere alla contrattazione 

decentrata riguardante le materie e gli istituti e con i limiti previsti dal CCNL del comparto Regioni-Autonomie 

Locali, area dirigenziale e nell'ambito e con i limiti indicati nelle direttive che verranno impartite dalla Giunta, 

attualmente in fase di definizione;

- di dare atto che la partecipazione del rappresentante dell'Ente, Sindaco o Assessore suo delegato, non è 

incompatibile con le specifiche finalità di gestione di competenza dei dirigenti, al contrario, è auspicabile la 

presenza di un rappresentante politico dell'ente soprattutto per la trattazione di alcuni argomenti di materia non 

prettamente  gestionale, precisando comunque che la sua assenza non pregiudica la validità della  contrattazione 

stessa;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30940/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 164 del 29.12.2004    pag.  

_____________________________________________________________________


